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W minioną sobotę (21 marca 09) w siedzibie Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Cieszynie po raz
kolejny już miały miejsce obchody „Dnia Frankofońskiego”, połączone z „dniem otwartym” Sekcji
Francuskiej. W tym roku, nasze święto, przypadło 21 marca, a więc dzień po ogólnoświatowym „Dniu
Frankofonii”.
Co roku nauczyciele i studenci Sekcji Francuskiej dokładają wszelkich starań, aby dzień ten zapisał się w pamięci
wszystkich miłośników języka francuskiego, którzy odwiedzają naszą szkołę. W tym roku, nie mogło być inaczej.
Gości przywitała kierownik sekcji p. Anna Major, przytaczając kilka słów o roli i wadze języka francuskiego w Polsce,
Europie i na świecie. Następnie nasi goście i studenci mieli okazję wysłuchać zaproszonych Francuzów, którzy
mówili o własnych, pierwszych kontaktach z Polską, o podobieństwach, które łączą i o różnicach, które dzielą, ale
zarazem i intrygują obie nacje. Spotkanie z gośćmi było wyjątkowo interesujące. W tym roku w progach
cieszyńskiego NKJO gościliśmy Francois Lazaro, reżysera i aktora, który w „Banialuce” w Bielsku- Białej przygotowuje
sztukę Ionesco „Król umiera” (w Polsce znany jest z wyreżyserowania spektaklu „Samotność” wg Bruno Schulza,
który pokazywany był na wszystkich kontynentach i znaczących festiwalach teatralnych), oraz Karinę Bollerot -
doktora nauk przyrodniczych, młodą Francuzkę, która znalazła się w Polsce podążając za głosem serca. 
W przerwie spotkania na wszystkich czekała, tradycyjnie już, „francuska przekąska”. Pikanterii całemu spotkaniu
dodało przedstawienie „Czerwonego Kapturka”, przygotowane przez studentów pierwszego roku. Nie mogło też
zabraknąć konkursów dla odwiedzających nas licealistów.
W imieniu pracowników i słuchaczy Sekcji Francuskiej Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w 

Cieszynie serdecznie dziękujemy wszystkim odwiedzającym nasze Kolegium nauczycielom i uczniom. Bez Was -
pasjonatów języka francuskiego – nasze święto nie miałoby sensu. 
Zapraszamy za rok.

W imieniu organizatorów
Halina Chmiel-Bożek
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